Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Campus Curitiba

RESULTADO DO EDITAL Nº 01/2020-PPGPGP

PROCESSO SELETIVO PARA MOBILIDADE INTERNACIONAL DENTRO DO PROGRAMA DE DUPLA

DIPLOMAÇÃO ENTRE O INSTITUTO POLITÉCNICO DE BRAGANÇA (IPB) E A UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA

FEDERAL DO PARANÁ (UTFPR)

Período setembro 2020 – fevereiro 2021

Mestrado Profissional

1. A Comissão Permanente de Seleção torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo de

Mobilidade Internacional do Programa de Dupla Diplomação em nível de mestrado, consoante ao Termo de

Cooperação entre o Instituto Politécnico de Bragança (IPB) e a Universidade Tecnológica Federal do Paraná

(UTFPR), e respectiva adenda de implementação do Programa de Dupla Diplomação entre o Mestrado em

Administração Autárquica da Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo, do Campus

Mirandela, do IPB, e o Mestrado Profissional em Planejamento e Governança Pública, do Campus Curitiba,

da UTFPR.

2. Abaixo, seguem as relações, por linha de pesquisa, dos resultados:

2.1 Linha de Pesquisa: Governança Pública e Desenvolvimento

 Prova (20%) Curriculum (40%) Defesa (40%) Nota Final Status

Débora Reis Leal de Lima 82,5 21,5 100 65,1 Aprovado

Willian Batista de Oliveira 70 31 100 66,4 Aprovado

2.2 Linha de Pesquisa: Planejamento e Políticas Públicas

 Prova (20%) Curriculum (40%) Defesa (40%) Nota Final Status

Ana Caroline Mezomo Carneiro 80 5 90 54 Aprovado

Eduardo Eidam Milian 72,5 12 80 51,3 Aprovado

Curitiba, 22 de abril de 2020.

Prof. D.r Anderson Catapan

Presidente da Comissão de Seleção de Dupla Diplomação

Prof. D.r Ricardo Lobato Torres

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Planejamento e Governança Pública